
Posiedzenie ZKRES z
udziałem nowych
Członków
Podczas VII posiedzenia Zachodniopomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii
Społecznej III kadencji, które odbyło się 2 i 3 grudnia br. w Sarbinowie nominację
odebrali nowi Członkowie ZKRES.

Do grona Komitetu dołączyli:
• Paweł Wegner – Dyrektor Zdrowia i Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie
• Agnieszka Kurpiel – Prezes Pełnosprawni sp. z o.o.
• Małgorzata Błażejowska – adiunkt na Wydziale Nauk Ekonomicznych Politechniki
Koszalińskiej
• Piotr Woś – Burmistrz Karlina
• Zbigniew Łukaszewski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Goleniowie
• Maciej Rębilas – Członek Zarządu Ogólnopolskiej Federacji na Rzecz Rozwoju
Ekonomii Społecznej.

Posiedzenie poprowadził Pan Paweł Klimek, który do końca III kadencji Komisji będzie
sprawować funkcję przewodniczącego.

Pierwszego dnia, zgodnie z agendą spotkania, Pan Filip Kołodziejski z Departamentu
Ekonomii Społecznej w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
zaprezentował, podczas połączenia online, założenia planowanej nowelizacji ustawy o
ekonomii społecznej. Stanowiło to punkt wyjścia do dalszych prac Komitetu nad
opiniowaniem i rekomendacjami w zakresie proponowanych oraz pożądanych zmian
we wspomnianej ustawie.
Tego dnia dyskutowano również nad rolą i zadaniami Komitetu w kontekście wyzwań
związanych z realizacją Zachodniopomorskiego Programu Rozwoju Ekonomii
Społecznej (ZPRES), w efekcie której m.in. określono zagadnienia, dla których będą



utworzone tematyczne grupy robocze.

Drugi dzień posiedzenia Komitetu był równie intensywny. Pani Justyna Iwankiewicz
przedstawiła wyniki badań prowadzonych w ramach projektu BASE, realizowanego w
partnerstwie Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego i Sieci Zachodniopomorskiej
Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej. Uzyskane wyniki badań pozwoliły na
zmapowanie kompetencji i umiejętności niezbędnych dla rozwoju kadr sektora
ekonomii społecznej, m.in. rozwoju kompetencji cyfrowych, menedżerskich,
umiejętności skutecznego wdrażania zielonych rozwiązań czy praktycznego
wykorzystania różnorodności w grupie.

Uczestnicy spotkania zapoznali się z planowanymi na 2025 rok działaniami
projektowymi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego –
Pan Dariusz Dziechciarz, kierownik Biura Rozwoju Społecznego przedstawił katalog
działań, które mogą być zlecane np. podmiotom ekonomii społecznej.

Dziękujemy wszystkim Członkom Komitetu za zaangażowanie, dzielenie się
doświadczeniami i pomysłami.

———————————————————————————

Posiedzenie zorganizowano w ramach realizowanego przez Województwo
Zachodniopomorskie / ROPS UMWZ projektu pn. „Koordynacja polityki społecznej na
Pomorzu Zachodnim”, Działanie 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego
współfinansowanego przez Unię Europejską z programu Fundusze Europejskie dla
Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus. Numer projektu FERS.04.13-IP.06-0010/23.
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